
Página 160Número 2 Martes, 4 de enero de 2022

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

44 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión 
de un puesto de Subdirector Médico de este organismo, por el 
procedimiento de libre designación, que tuvo lugar por medio de 
la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de 10 de diciembre de 2021 (BORM núm. 287, de 14 de diciembre).

1.º) Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de 10 de diciembre de 2021 (B.O.R.M. número 287, de 14 de diciembre) se 
convocó para su provisión por el procedimiento de libre designación un puesto de 
Subdirector Médico de este Organismo, de conformidad con lo establecido en la 
Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio Murciano de 
Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (B.O.R.M. núm. 275 
de 24 de noviembre de 2015).

2.º) De conformidad al contenido de la base específica cuarta de la 
convocatoria, la idoneidad de los solicitantes para los puestos de trabajo 
convocados es de libre apreciación por el Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud, previa propuesta, sin carácter vinculante, del titular del centro directivo 
al que se encuentre adscrito.

A la vista de ello, en ejercicio de las funciones asignadas por el artículo 
7.2.g) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio 
Murciano de Salud, que atribuye al Director Gerente al competencia para aprobar 
los nombramientos que se deriven de los procedimientos de provisión de puestos,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar por el procedimiento de libre designación para el 
puesto de trabajo indicado en la convocatoria arriba mencionado, a la persona 
relacionada en el Anexo que se acompaña a esta resolución.

Segundo.- De conformidad al contenido de la base específica sexta de la 
convocatoria la toma de posesión de los puestos adjudicados será al día siguiente 
de la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la presente 
Resolución.

Tercero.- El personal designado, al ser un puesto de libre designación, 
podrá ser cesado discrecionalmente por el Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud.

Asimismo, una vez nombrado como personal directivo, será declarado en 
situación de servicios especiales. En consecuencia, tendrá derecho al cómputo 
del tiempo que permanezca en esta situación a efectos de antigüedad, 
reconocimiento de trienios, carrera profesional y derechos pasivos, así como a la 
reserva de la plaza de origen.

NPE: A-040122-44



Página 161Número 2 Martes, 4 de enero de 2022

Cuarto: Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se 
podrá interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el 
plazo de un mes a contar a partir del día siguiente a su publicación, conforme a 
lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 30 de diciembre de 2021.—El Director Gerente, Francisco José 
Ponce Lorenzo.

NPE: A-040122-44



Página 162Número 2 Martes, 4 de enero de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

A N E X O  
 
 

CENTRO DIRECTIVO: GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD I (MURCIA OESTE) 
 

 
DENOMINACIÓN NIVEL 

C.D. CLASIF FORMA 
PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO 

SUBDIRECTOR MÉDICO 27 EST LD A1 MARIA LUISA TORNEL MARTINEZ 

 

NPE: A-040122-44


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	12162/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión de un puesto de Subdirector Médico de este organismo, por el procedimiento de libre designación, que tuvo lugar por medio de
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	12145/2021	Extracto de la Resolución de 28 de diciembre de 2021 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales para empresas productoras agrícolas, Misión 
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	12003/2021	Orden por la que se concede de forma directa una subvención por parte de la Consejería de Fomento e Infraestructuras a la Asociación Columbares (entidad del tercer sector) para facilitar el acceso y asegurar la permanencia en el hogar a aquello
	12004/2021	Orden por la que se concede de forma directa una subvención por parte de la Consejería de Fomento e Infraestructuras a Cáritas Diócesis de Cartagena (entidad del tercer sector) para facilitar el acceso y asegurar la permanencia en el hogar a aq
	12002/2021	Orden por la que se concede de forma directa una subvención por parte de la Consejería de Fomento e Infraestructuras a la entidad del Tercer Sector Cepaim con objeto de incrementar el parque de viviendas destinadas al alquiler social o cesión e
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	11905/2021	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de regularización de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cañada Real de Los Serranos”, clasificada entre las del término mu
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Totana
	11974/2021	Procedimiento ordinario 470/2020.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	11987/2021	Aprobación Inicial del Anexo de Expropiaciones del Proyecto para la Construcción del Parque Inundable de Alcantarilla.
	11988/2021	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora del impuesto sobre el incremento de valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	11989/2021	Aprobación Inicial del Proyecto para la Construcción de Parque Inundable de Alcantarilla. 
	12013/2021	Acuerdo de declaración de especial interés y utilidad municipal el proyecto de obras de “Reforma interior en residencia de personas mayores Virgen de la Salud” de Alcantarilla.
	Alguazas
	10863/2021	Anuncio y publicación acuerdo de Junta de Gobierno Local sobre establecimiento de los precios públicos por el uso de la instalación deportiva municipal de pádel, en el municipio de Alguazas.
	Campos del Río
	11703/2021	Anuncio decinformación publica planta de tratamiento y valoración de residuos inertes procedentes de la construcción.
	Las Torres de Cotillas
	12137/2021	Calendario fiscal para el ejercicio de 2022 del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	Lorquí
	11847/2021	Anuncio calendario fiscal ejercicio 2022.
	Mula
	11992/2021	Padrón conjunto de suministro de agua potable, alcantarillado, tasa de recogida de basuras y canon de saneamiento, correspondiente al sexto bimestre 2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-01-03T16:03:29+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



